40
 к
ол
.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
СТЕРЖНИ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ
ТЕКСТОЛИТОВЫЕ КРУГЛЫЕ

номер партии или номер ящика;
массу брутто в килограммах;
условное обозначение стержней.
(Измененная редакция, Изм. № 5).
5.5. Транспортируют стержни транспортом любого вида в
крытых транспортных средствах в соответствии с правилами пе,-
ревозки грузов, действующими на транспорте каждого вида.
5.6. Стержни в ящиках транспортируют в контейнерах по ГОСТ
15102 или ГОСТ 20435. При перевозке в крытых вагонах ящики
формируют в транспортные пакеты по ГОСТ 21929 на плоских
поддонах 800X1200—1,0Д/ВГ по ГОСТ 9557. Средства скрепле­
ния в транспортные пакеты — по ГОСТ 21650.
Масса пакета нс должна превышать 1000 кг, размеры транс­
портного пакета (1240X840X1350) мм — в соответствии с требо­
ваниями ГОСТ 24597.
Транспортная тара и упаковка для стержней, отправляемых в
районы Крайнего Севера и труднодоступные районы, должны со­
ответствовать ГОСТ 15846, группе 73.
5.7. Условия транспортирования а части воздействия moxjhh-
чсских факторов при перевозке мелкими отправками — по группе
С ГОСТ 23216. Во всех остальных случаях — по группе Л ГОСТ
23216. В части воздействия климатических факторов условии
ГОСТ 5385-74 С. 12
транспортирования такие же, как условия хранения 5 по ГОСТ
15150.
5.8. Стержни должны храниться в горизонтальном положении
в закрытом сухом помещении на стеллажах, расположенных на
высоте нс менее 50 мм от пола.
Температура воздуха в помещении должна быть от минус 10
до плюс 35°С, относительная влажность воздуха не должна пре­
вышать 80%.
Разд. 5. (Измененная редакция, Изм. ЛЬ 4).
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Стержни должны быть приняты техническим контролем
предприятия-изготовителя. Изготовитель гарантирует соответствие
выпускаемых стержней требованиям настоящего стандарта при
условии соблюдения условий хранения.
6.2. Гарантийный срок хранения стержней— 18 мес со дня
изготовления. По истечении указанного гарантийного срока хра­
нения стержни перед использованием должны быть проверены на
соответствие требованиям настоящего стандарта.
Разд. 6. (Введен дополнительно, Изм. Л& 5).
С. 13 ГОСТ S3IS-74
П РИ ЛО Ж ЕН И Е
Справочное
КО ДЫ  О КП СТЕРЖНЕЙ
•’« iv e p  стержне* lan sueip
«я длину!. нм Код КЧ
34 9113  0200 04
8 X 3 5 0 34 9113  0201 03
8 X 4 5 0 34  9113  0202 U2
8 X 5 0 0 31 9113  0203 01
8 X 5 6 0 34 9113  0201 им
1 3 X 3 5 0 34 9113  0205 10
1 3 X 4 3 0 34 9 1 1 3  0206 09
1 3 X 5 0 0 3 »  9 1 1 3  0207 08
1 3 X 5 5 0 31 9 1 1 3  0208 07
1 8 X 3 5 0 34 9 1 1 3  0209 Об
1 8 X 4 5 0 34 9 1 1 3  0 2 1 ! 01
18x501) 31 9 1 1 3  0212 0(1
1 8 X 5 5 0 34 9113  0213 :о
2 5 X  350 34 9113  0 2 И м
2 5 X 1 5 0 31 9113  0215 <К4
2 5 x 5 0 0 34 9113 0216 07
2 5 X 5 5 0 34 9113  0217 06
•1 0X 350 31 9113  0218 05
4 0 X 4 5 0 3 »  9113  0219 • ‘ 1
4 0 X 5 0 0 34 9 1 1 3  0221 М
1 0 x 5 6 0 .31 9113  0222 09
5 0 x 3 5 0 .34 9113  0223 98
5 0 X 4 5 0 31 9 1 1 3  0224 07
5 0 X 5 0 0 3 »  9 1 1 3  0225 06  •
50 х  530 31 9 1 1 3  0226 05